sticiam q̄rit et exigit: tūc talis impatiēs et
austerus noīatur. Nono si q̄s grām ho-
minū habet: tūc adulator noīatur. De-
cio si q̄s informatōi et correctōi p̄ximi in-
tēdit: tūc p̄sumptuosus dicitur. **H** **C** Qui
in peccatū alienū est recursus. Et sunt il-
li in hoc rei qui tuen̄ malefactores et ad
quos habet recursus. **E**lerbi ḡra. aliq̄s
furat et habet apud quē furtū abscondat
vel rapinā. vel cū quis tuet malefactorē
nō p̄mittendo fieri de ip̄o iustū iudicaūz
et multa hmōi. Ergo si potēs es et in ca-
stro cueris raptōres cū rapinis: re⁹ eris
oīm pccō p̄ illorū. certe nō eēnt tot raptō-
res si nō haberēt tutores. Et de eisdem
querit dñs p̄ **E**sa. iii. Et rapina pau-
perū in domo vestra. Itē si tu es recep-
tor hospitū et recipis in domū tuā hoīes
nō timētes deū et amministras eis ciba-
ria illicita. vt in. xl. lacticinia cū al's sunt
fani et fortes: et p̄n̄ vti cibo q̄dragēsimā
li. et cū bñ haberes eis amministrare cibū
q̄dragēsimālē: h̄ ppter lucrū amministras
eis cibū illicitū: tūc p̄t̄ceps eris illorum
peccatorū. Sed diceres. videat ip̄i qd
ad me. Rñdeo q̄ ex charitate dei et p̄xi-
mi obligamur p̄mouere p̄ximū in his
q̄ sunt salutēs et nō amministrare eis occasi-
onem peccādi. Itē si p̄incerna es et hos-
pitio r̄cipis lusoīes. blasphematores. le-
nones q̄ cum meretricib⁹ peccāt q̄ nō s̄t
legittime uxores eorū. et hoc facis ppter
lucrū t̄pale: reuis eris oīm malorū. Itē
paterfamilias q̄ tener famulū et ancillā
simul peccātes in domo sua: re⁹ erit illi-
us peccati. Breuiter q̄cquid p̄mittitur
in domo tua qd est dñ ab his q̄s hos-
pitio recipis scienter: re⁹ eris oīm malo-
rū. et tales receptores sunt sicut scu-
ta p̄tegētes eos malefactores. de q̄bus
dicit p̄s. Et scuta p̄buret igni. **I** **S**
xtum peccatū alienū est participatio in
peccatis alienis. videlicet cū q̄s p̄tem habz
in lucro peccati. et p̄sequēs p̄tem habe-
bit in pena. vt q̄ sc̄ter emūt rapinā vel
furtū: vel inde comedūt vel bibūt. tales

tenent ad restitutōem in q̄ntū de his iu-
stis v̄si sunt. etiam si sex vel octo come-
dissent ynā aucā furatā: qlibet restituē
teneret p̄tem suā quātū ad eum puenit.
Silr intelligendū est de his q̄ a iudeis
dona et munuscula recipiūt q̄ ab alijs p̄
vsuram receptorūt. et tales tenent restitu-
ere: nō ipsis iudeis. h̄ ipsis a q̄bus ip̄i p̄
vsuram receptorūt si habeant noticiā il-
lorū. **S**inānt: tunc fm̄ p̄silium p̄fesso-
ris debēt dare paup̄ibus. Idē dicendū
est de lusoīib⁹ et de his q̄ bona p̄ ludū ac
q̄sita recipiūt. quia om̄nes tales tenētur
satissacere fm̄ p̄silium p̄udentis p̄fesso-
ris. ergo nullus debet cū lusoīib⁹ bibere
vel comedere. nec denarios illos q̄s ad
lumē ponūt recipere. sicut qn̄ p̄buruntur
lūia pro vno denario tūc recipiūt quat/
tuor. et tales tenent ad restitutōem fm̄
p̄silium confessoris. Item iudices et rei
publice p̄uidentes q̄ permittūt panen̄
et vinum minorari p̄ pecunia. et alijs q̄s
plurimi q̄ participant quoq̄ mō sc̄i-
ter in lucro peccati. vt uxores et pueri in/
iusta sc̄ter hereditātes. vñ tam uxores
q̄s filij sacerdotum belis simul a rege cō-
busti sunt. vt legi in **D**aī. ca. xiiij. **I**
C Septimū est: cū q̄s mutus est in pec-
cato qd corripe et rep̄hendere tenet. **G**ñ
qui bus deus p̄misit subditos. vt p̄lati
et patribus et mulieras tenent vt subditos
et filios corripiant. p̄ ut expedire vident
p̄ loco et tempore: ne vna cum ip̄is pere-
ant. **E**nde legi de sacerdote **H**eli. i.
Regi. llii. qui nō correxit filios suos in
que agētes: vel qui tacuit: vel qui tepli-
de correxit punitus est hic p̄ mortem tē
poralem. q̄ fractis ceruicibus cadēs de
sella retrosum expirauit. et si est in infer-
no nō inuenimus aliam causaz nisi q̄ fi-
lios suos nō correxit vt debuit. propter
qd dñs eūz subitanea morte interfecit.
Gñ cū filij a parētib⁹: et laici a p̄lati sui
is rep̄hendunt: neq̄q̄ ipsi vel subditū in
dignari debēt. nā ad hoc tenet: al's dā
narent cū ip̄is. vñ **E**zedī. iii. Si dicēte

De peccatis

me ad impium mortem morieris: scilicet pro tua
superbia: auaritia: luxuria: et ceteris: et tu non ani-
mum caueris eis: neque locutus fueris ut a/
uertas avias sua impia transiunt: ipse impiu-
us iniquitate sua mouet: sanguinem eius
de manu tua requirat. Quidam peccata quae prela-
ti per se corripit non corrigit ipsi imputa-
buntur. et per eisdem damnabuntur: Ergo sapientia. Iudei.
Iudicium durissimum sicut his quae plunt. Itē
confessor dure profiteatur redarguit propterea
non debet indignari. quod teneat. Et confessor
potius debet duo bene expedire quam decere
negligenter. Quod non est redditus regnum de-
nūero proficitum. ut pro paucos vel multis
audiuenterit. sed qualiter eos expeditius. Si autem con-
fessor propter lucrum rapale negligenter expe-
dit sibi profiteentes: graviter peccat. quod si in
doctores qui aliquem sceleriter absoluunt que
coram docebat probabilitatem scit non esse absolutum: ipso
scilicet peccat mortaliter. Unde autem confessio-
res quoniam absoluunt populos homines qui non
intendunt suam superbiā dimittere: immo ipso
facto omnino suam superbiā investimenta pos-
sunt: et in scissuris. et sic de aliis peccatoribus.
qui omnino probabilitia signa quod non habent
firmum positionem abstinendi a peccatis ut for-
nicari. et publici adulteri: qui meretrices et
prostitutas secundum in domo tenent: nec eas a se
amouere intendunt. Sicut usurarii et luso-
res qui non sunt parati ad restituendum sibi con-
fessori. Sicut superbi chorizantes et
tornacantia exercentes. qui sunt illa ornamenti
in quibus peccauerunt. Et hec euidenter si-
gnunt. quod tales non intendunt firmiter dimittere.
Quod si iam intenderet: resignaret talia ornamenti
quibus non virtutur: nisi ad peccandum.
Tunc in futuris opteret eos sibi alia ornamenti
superbie preparare fortassis super et
preciositas talium comparando eos a peccato
retraheret. Sicut illi superbi qui habent magi-
na capucia. vnum de quinq[ue] vel sex vlnis. et
logas scissuras in capucis et tunicis. et
dicit puelle qui habent magna crinalia in quibus
chorizauerunt. et sic de aliis. L. Octa-
vii peccatum alienum non obstat per se. Et
spectat ad placitos et presidetes. Unde vos p-

lati et dominus qui subditos vestros non coher-
cetis. sed dimittitis eos inferre damnum
paupibus pullos. aiores. anetas. peco-
ra auferre. fruges eorumque vestris in pa-
bulum graminare. fructus horrorum et vine-
arum furari et vi accipe. pauperes vituperare.
percutere. ledere. irritare et male tractare
et homines. et non prohibet: vos damnabu-
mini. Unde Ezechiel. xiiiij. dicit dominus per prophetam.
Non ascendetis ex aduerso: nec posuistis
vos murum pro domo israel ut staretis in
domo domini. oportet enim rectores ad hoc sta-
tuti sunt: quod unusquisque terram sibi subiectam
in pacem teneat. Et si forte ipse rector et pro-
latus non spoliat subditos: tamen non resistit
spoliantibus et si eet in terra ita ampliatur
ultra mare. omnes peccatorum qui sunt in
ea per raptorem quibus resistere possit princeps
est. et de oibus his redditurus est deo regis-
nem. Itē vos patres familias si filii ve-
stri vel familia mala perpetrant damna in
ferendo proximis. et si eos per posse non emendatis:
et si multa bona opera facetis ieiuniando. orando. vigilando. elemosynas da-
do. et homines. eo minus non damnarem. Et perputatis quod deus perculerit homines ho-
norum ad honorem istorum et delectorem il-
lorum. Non: sed unusquisque peractem ad sed accepit ut malum sibi vires prohibeat. et suos subditos ab incursibus malorum defendat. Unde si presidetes possunt prohibe ma-
la et non faciunt damnabunt. Ideo vos dominus et dominus qui permittitis filios vros turpia
proba loquitur mala perpetrare opera. et rideret
et non prohibet. et vos viri familiam vras
et vos iudices et potentes subditos vros
si impedire poteritis talia mala. et si aliud
peccatum non habetis quam illud solum
damnabimini. Hoc merito facere debet
et aduertere isti prelati et presidetes qui
de sua potentia et dignitate nesciunt nisi
gloriarit: tota die occupando se in tor-
neamentis. hastiludibris. venationibus.
potationibus. iudicis taxillarum. et sic de
aliis multis mundi vanitatibus. nonque
vero vel raro se occupantes circa pau-

peccatum: vidua: clericorum: orphana: religiose: et homini iudicia: cuius tamen nulla alia de causa sunt: promissum est: deis pateretur: nisi per tutorem ecclesie pauprem. **E**n dicitur. **A**meri. 25. quod principes ex iussu dei suscepserunt populi. **E**n dicit dominus ad moysen. **T**olle cunctos populi principes: et suspende eos in sole in patibulo. **E**t huius est in gloriam. quod fuerunt auctores peccati illius populi. vel quod non per bibuerunt. **N**on enim peccatum alienum est manifestum per causa hominis ad corrigendum et ad emendandum ut quicunque sciat peccatum alterius et eius non auferat premium sine corporeum in anima aut in rebus: cum tamen bene posset illius premium nire: reus erit si haec non fecerit. **H**ic si scires aliquem peccare et posses haec manifestare quod impeditur et emendatur: si non faceres reus es. **I**te si scis regnum furata circa aliud iniuste detinere: et non vis dominum rei publicae: ut sic suam regnum rehabere possit. cum tamen haec comoderet licite posses. re ergo eris coram deo in illo peccato. **E**t si unius inferret dominum proximum in proprio agro: siue in horre: et si per clamores eundem: tunc taliter per clamatores cessaret a domino inferendo. et nolles haec facere propter charitatem proximi in subsidium domino rei tunc reges coram deo. **I**te si quis vellet aliquem iniuste capere: et tu bono modo posses illum premunire: et non faceres reges: reges. **I**te cum videres aliquem occulte peccare et posses hoc manifestare illi quod posset perdeceret emendandum iste te per peccatum: et nolles ea facere. et sic dissimulares: tunc reges percepis illius crimis. **S**ed aliquid dicunt cum aliquid iniusta fieri videtur quod hoc pertinet ad me. **R**um deo illi. **E**xcepto fraterne charitatis quilibet tenet priuilegium peccatum sui proximi et corporis et anime cum haec comode potest. **E**xempli: si videres cecum transire erga foueam: et non premunires eum: homo maledic illius reges coram deo: si in foueam cadere ret. et si sic moreret. **I**te cum in synodo principiatur oib[us] in eadem prochuria existentibus ut manifestaret criminia publica ad corrigendum ea quod quidam curat. et in seipso miserabilitate damnat. **G**rauius causa: postquam in fauilliaritatis. vel cum lucrari puderet peccatum

quod perdendum est: finitur symonis comitteret et quitter peccatum. **E**t quicumque sciaret hereticum vel phitonissam et non perderetur mortaliter peccaret. quod melius esset tales corruptores fidei perdere platus ecclesie: quam valde diu in pane et aqua sciunare.

Expliicit tractatus de nouem peccatis alienis.

Incepit tractatus de vii peccatis mortali libri. **E**t primo de peccato mortali in coram.

Occatuum sum

summatum fuit genitale mortale. **I**aco. i. **H**oc intelligit de quilibet peccato mortali. **A**.

Pro quod sciendum quod peccatum mortale continet quatuor modos. Primo quod non necessitate faceatur contra preceptum dei. vel haec preceptum plati vel ecclesie. vel aliquod vicinii de septem viciniis capitalibus. **E**t in hoc ignoratio non excusat hominem usum roboris habitem. **V**nde Augustinus. de gratia et libero arbitrio. Ideo divina precepta data sunt: ut excusatio de ignorantia non habere. Sicut de preceptis ecclesie et platos non intelligit. quod preceptum plati de preceptis deo. In signum huius christi dicit in evangelio. Qui vos audiret me audit et credet. Ergo platus obediendum est tamquam domino Iesu christo: nam xime in his in quibus tenemur eis obdere. sicut quod sub precepto principiunt sciunare vel festa sanctorum celebrare. et sic de aliis. Ergo quicumque sine causa et necessitate scienter et ex proprio contra hominem preceptum plati vel ecclesiasticus fecerit peccat mortaliter. **Q**ueritur utrum aliquis ignorantia possit hominem excusare de peccato. Respondeatur quod est triplices ignorantia. Prima inuincibilis. et ista est duplex. scilicet innata ut in pueris et in animalibus adultis: quod non est usum roboris habetur. Alia ex casu. ut in adultis quod habent rationem. et postmodum quodcumque incidunt in animalium debilitate capitum vel christi non miam abstinentiam vel de aliis causis. et talis ignorantia inuincibiliter excusat a peccato mortali. **E**n dicitur. **E**t hoc. **I**g

M. 8.

q. 3.

De peccatis mortalibus

morātia excusat pccm. Quidq; faciunt tales excusat? Quod nullū pccm facē pccm mortale qd nō hysu rōis. Sed sciēdū ē qd ppter aliquid illicitū qd p se ē pccm mortale ī cōderit ī amētiā. pura ppter amorē ī ordina tū: vlt; ppter nūmā ī ordinarā tristitia dī tpa libo vlt; hmoi. Vle etiā alias exēs in qd cūq; pccō mortaliss ex pmissioe dūia ī cōderit ī amētiā mētis. et sic moris ī talis statu dānabit. quod nullū pccm mortale dīmittit sine cōtritōe. quā ille carēs ysu rōnis non hys. nec habere pccm. Queritur de illis qd in extrema necessitate perdunt rōem. Rūndē qd si talis est ī gratia pccm: et sic pccm. et si sic moris: saluat. Ergo qd cūq; pmissit hoc de euenire illis bonis hoib; qd sūt pusillanimes ne ī extremitate a demōib; decipiantur: quod nūc māxime tēptatōes occurrit hoib;. Si at est ī peccato mortali pccatur: et sic pccm rōem et si sic moris dāmnas. Ergo erit qd cūq; pmissit hys de euenire malib; hoib;. qd deū ī vita sua nō qdierit: hys ī peccādo septus pccperit. Qui etiā ī morte nō poterit ī qreret īuenire. Aug. ī qdaib; fīmone Percutit hac animaduersioe pccor ut morēs obliuiscat sui: qd dū virūt: oblitus ī di. Et Scđa ignorātia cū qd īanat qd dicat ignorantia neglecta. et ī cū scie pnt qd pccpit vel phibuit dīs: et qd ad salutem pttinēt. Sed occupatiōib; extēriorib; se ī tūm implicant. qd dī illū nō curant. dīcūt ei qd sufficiat eis qd scūt se bonū debere facere: et malū dūmittere. Et itū ē dictū ac si qd qreret quō dītabor. Et ali⁹ rūnderit et: Eme pttinēt ī qd lucrari possis. et nū qd pccperit. Nō sufficit: hys pccperit scire qd sūt pccpavt; phibita a deo. Et qd sūt de necessitate salutis. ergo talis ignorantia nō excusat. Querif quō qdlibet adulitus habens ysum rationis tenetur scire decem precepta? Respondeo qd scire precepta dei potest capi duplicit. Primo scire explicate: hoc est scire precepta dei fīmōrū dīnem enumerare quod eorum sit pīmū et quod sit secundū et quod tertium, et

sic de alijs. Secundo modo scire ī implicite hoc est scire quod est phibitū ī pccperit dei non concupiscere rem pccm. Nō falsum testimoniu pferre. nō assumere nō mē dei inuanū. et sic de alijs. sed qd sit pccpū octauū vel qd sit sextū et cō. hoc nō scit nec tenet ex necessitate scire. sed tenet scire ī implicite: qd hoc est vnu de pccperit de calogi. Non falsum testimoniu dices. sed vtrū sit quartum vel octauū: hoc laicus dēcētate non tenet scire. et sic de alijs. Terciū pccpta dei ad minus ī implicite est scia dei: quā quilibet christianus habere debet. Vñ Ambro. sup ep̄lam ad Lhoz. Qui sciam dei nō habet: re erit ignorātia maxime eoꝝ qd pccperit ad salutem. Item sunt aliq: qui licet non sunt negligētes ad dīscendū: tamē studēt audiēre et nō discere curiosa: qd non sunt multū nēcāria. et hoc magna deceptio dialboli est Vñ Bern. de duodecim gradibus humilitatis. Curiositas est studii pscrutandi ea que scire est nulla utilitas vñ Salomon. Altiora te ne quiesceris. sed que precipit deus: illa cogita semper. Vñ apls ad Rhoma. xij. Nō plus sapere qd oportet sape. sed sape ad sobrietatem. Vñ studium nostrū ad dīscendū debet versari circa nosipos. et circa nrā salutē. Ambrosi⁹. Multo melior et lādabiliōres si te cognoscis: qd si te neglecto cursum siderū: vīres herbarū. cōplixiones hominū: naturas animalium cognosceres. et sciam omnū celestium et terrestrium haberes. Qualiter autē debemus nosmetipos et vitam nostrā pccperire ostendit idem ambrosius dicens. Uticam tuā quotidiana discussione examina. Attēde diligenter quātum pccpas: quātum deficias. qualis sis in motibus: qualis in affectōibus. qd silis deo qd dissimil. qd ppc. qd longe. Vñ Chrys sup Mathēi. Nō minima pccphie est cognitio sui. Tertia ignorantia dicitur ignorantia affectata cum qd non solūm dāmnas homo. sed etiam ḡmīs

ne pro ea punitur. Est aut quando q̄s
contēnit sciē: ut eo liberi⁹ possit peccare.
hanc habuerūt pharisei de christo. et ad
huc multi ch̄ianī habēt qui fugiūt pre
dicatōes. Et est malū signū q̄ homo nō
p̄t nec vult audire veritatem. et hoc id
contingit. quia excecauit eos diabolus
et etiam p̄p̄ia malicia eoz. **U**nū p̄s No
luit intelligere ut bene ageret. Et tales
decipiūt scip̄os. vñ Iſi. de summo ho.
Sunt qui p̄pter ignorantia excusatiōes
sc̄enolunt: ut minus culpabiles vide
antur. qui tamē seip̄os nō muniūt h̄ de
cipiunt. In sup̄ et in talibus est magna p
timacia. **U**nū Iſid. ibidē. Nescire simpli
citer ad ignorantiam pertinet. noluisse vero
sc̄re ad summacem sup̄biā. **D**icitur Se
cūdo modo p̄mittitur pccātū mortale p̄p
ter p̄scientiā erroneā. ut cum quis facit
aliquid qđ in senō est cōtra p̄ceptūz dei
nec vñ de septem peccatis capitalibus
sed p̄scia diffinitiue hoc iudicat esse pec
catum mortale. et sic sup̄ hoc facit. et tal
p̄scia est multū periculosa. qz tales faci
unt sibi peccata et illaqueāt se p̄periculose
et hoc sit instigante diabolo. q̄ cū nō po
test eos in manifesta peccata inducere si
cut in luxuriā. in gulā. et sic de alijs. tūc
inducit eos in pplexitatē peccandi. qz
quicqđ fit p̄tra p̄scientiā: edificat ad ge
bennam. Et hoc sic p̄t. qz Aug⁹. dicit
q̄ om̄e peccatū est cōtra legē dei. Nō
licet aliqua in senō sint p̄ legez dei. ut le
nare festuca de terra. vel calcare sup̄ ca
lamum. et sic de alijs. Si tale qđ comp̄
benditur a p̄scientia ut p̄tra legē dei exi
stens. et sic voluntas in ip̄m fertur: mani
festum est q̄ voluntas ferref p̄ se loquēdo
et formaliter in id quod est p̄tra legē dei
et hoc facit qđ putat esse p̄tra legē dei
Et sicut periculorum est habere nimis
amplam conscientiam. sic inquietū est ha
bentemis strictam: medium optimum
et salubrius. **U**nū Esa. Ponit deus
in medio spiritum suū. **U**nū Gregor⁹.
Eth. Medium in oībus est laudabi

le. Ergo si v̄is quieto corde deo seruire
tunc debes tibi eligere discretū confessō
rem et p̄batum in vita et scientia. et ei te
ex toto committere. et tibi nūq̄ diffinitē
ue debes aliquid peccatū mortale for
mare vbi nō es certus. Et simpliciter con
fiteri debes factum in se iudicio cōfessō
ris relinquendo. Sc̄endum tamen q̄
aliud est tunere. et aliud est cōscientiam
diffinitiū habere. qz timor p̄scientie
non sp̄ est peccatum: nec vituperandus
nisi sit nimis excessiuus. **U**nū Gregor⁹.
Bona p̄ mentū est ibi culpam agnosce
revbi culpa nō est. Idem in morib⁹.
Justi om̄e quod agunt metuūt: dū cau
te considerent ante quem iudicez stabūt
Sc̄endum q̄ licet timere debeam⁹ dis
tinam iusticiam: tamē etiam sperare de
bemus in suam misericordiam et bonitā
tē. **U**nde būtus Aug⁹. Simus diligē
tes dei misericordiam: metuētes eius iustici
am: nec de remissione peccatorū despere
mus. **C**ertio peccatū mortale p̄mit
titur: qñ vñus plus diligit vel timeret cre
aturam q̄s creatorē. sicut si plus vel eq̄
diligis uxorem p̄p̄ia vel filios vel hono
rem tuū vel alia tpalia sicut deū vel vltra
deū. et sic facis creaturā deū tuū. qz quic
quid diligis vltra deū: hoc est de⁹ tuū
Unū Aug⁹. Hoc ab hoīe colit qđ prece
teris diligitur. Et talis q̄ sic p̄ponit cre
aturam creatori: peccat mortaliter. Et
rō est. qz tunc facit p̄tra p̄ceptum char
tatis: in quo p̄cipit deum diligeresu
p̄ omnia. **E**t notandum q̄ q̄li
bet de numero saluādoz sic deb̄z diligē
re deū sup̄ oīa. q̄ poti⁹ deberet oīa trā
sitoria et tpalia p̄dere. insup̄ et om̄ia ma
la huius mūdi tolerare: q̄s deū cum yno
solo peccato mortali offendē. **U**nū apl̄s.
Quis nos separabit a charitate dei: an
tribulatio. an agustia. an fames. an nit
idas. an gladiis. an mors. an vita
q̄s miseri homines sunt isti: qui propter
modicam substantiam temporalē quā
inūste luçrantur et separant se a deo.

De peccatis

¶ Et etiā ppter modicam delectatōem
carnis quā pñt habere in vno actu luxu
rie dñi deserūt. ¶ Et etiā q ppter modū
cā gloriā trāitoria & supbia quā hicq
runt in supbia & ornati vestiū dñi & so
cietatē scōp & angelōp pdunt. & sequē
ter stola glorie & aīe se pñuāt. vñ L̄bri
sosto. in sermone qdā. Excludi a bonis
eternis & alienis effici ab his q pparata
sunt scis: tantū cruciatū & tātū dolorē in
fert: vt si nulla extrinseca pena torqueret
hec sola sufficeret. Quarto mō pmittit
peccatū mortale qñ actus peccati venia
lis ordinat in fine peccati mortali. Uer
bi gratia. vñ verbū iocosuz in se est pec
catū veniale. Sed si loqr verbū iocosuz
cū muliere vel virginē ea intētōe ut pos
sem eā allicere ad peccandū mecum tūc
illud verbum erit mihi peccatū morta
le: nō q verbū iocosum in se sit peccatū
mortale. h̄ quia refero in h̄c finem q fi
nis in se est peccatū mortale. Et sic ppter
talem intētōem erit peccatū mortale qd
vñl quisimile verbū in toco esset locut
esset veniale. Item aliud exemplū. Duo
tangātynam mulierē vel virginē. vñus
ex toco & levitate tūc vix peccat venialiter
alius cū intentōe alliciendi eā. Et sic il
le ppter intentōem talem tāgens sic mu
lierē vel virginē peccat mortaliter. & sic
de alijs. Si r̄ de visu. duo vidēt mulie
rem pulch̄ā. vñus videt eā tanq̄ rem
pulchrā vel h̄imagine pulchrā. Et hoc
nō est peccatū vel forte vix veniale. Alt
ius videt eā cōcupiscendo eam. & sic ille
peccat mortaliter. vñ xp̄s in euāgeliō
Qui viderit mulierē ad cōcupiscendū eā
z̄c. O deus quoq̄tingunt talia pecca
ta in mūndo isto: etiam sine actu luxurie.
h̄ solummō tāgendō. āplexando. loquē
do. vñdendo. cōcupiscendo. & sic de alijs
modis de qbus plures modicā vel nul
lam pscientiā h̄nt. O immūnde mundo
quot damnātur a te. q nescienter cadūt
in infernū. L̄bris. sup Mathēm. O q̄
miserrim⁹ est mūndus. & miseri q eum se